КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«О внесении изменений в распоряжение Комитета по дорожному
хозяйству Ленинградской области от 4 апреля 2019 года № 85/19 «О

создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства в комитете по

дорожному хозяйству Ленинградской области»

В целях приведения нормативного правового акта Ленинградской
области в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести следующие изменения в распоряжение Комитета по дорожному
хозяйству Ленинградской области от 4 апреля 2019 года № 85/19 «О
создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства в комитете по дорожному
хозяйству Ленинградской области»:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что уполномоченным должностным лицом,

ответственным за создание и организацию системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Комитете
по дорожному хозяйству Ленинградской области, является главный
специалист сектора контрольно-ревизионной работы и внутреннего
финансового аудита.»;

2) пункты 6 и 7 Положения о создании и организации системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства деятельности Комитета по дорожному хозяйству
Ленинградской области, утвержденного распоряжением Комитета по
дорожному хозяйству Ленинградской области от 4 апреля 2019 года № 85/19,
изложить в следующей редакции:

«6. Порядок ознакомления сотрудников комитета с настоящим
Положением

При поступлении на государственную гражданскую службу, а также при
приеме на работу в Комитет на должность, не относящуюся к
государственной гражданской службе, гражданин Российской Федерации
должен быть ознакомлен с настоящим Положением заведующим сектора
документооборота и работы с обращениями граждан.

7. Меры, направленные на осуществление контроля за
функционированием антимонопольного комплаенса в Комитете

Контроль за организацией и функционированием антимонопольного
комплаенса в Комитете осуществляется заместителем председателя комитета,
курирующего сектор контрольно-ревизионной работы и внутреннего
финансового аудита.».

2. Отделу организации дорожной деятельности обеспечить размещение
настоящего распоряжения на официальном сайте Комитета по дорожному
хозяйству Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области Д.С. Седов